
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧАТЛЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

(ОД) 

 

от 27.08.2020 г                            с. Чатлык                                               № 93 

Об организации работы МКОУ «Чатлыковская СОШ» 

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20 на первую четверть 2020-2021 учебный год 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2020-2021 учебного года – 1 сентября 2020 г. в очном 

режиме. Для 1-11- классов 1 сентября провести Уроки знаний в форме классного часа.  

 2. Уроки, внеурочные занятия, воспитательные мероприятия и занятия по 

дополнительным общеразвивающим программам проводить в следующих кабинетах: 

Название кабинета Класс Ответственный 

Кабинет нач.классов № 3 1 класс Иванова Т.А. 

Кабинет нач.классов № 13 2 класс Комарова Т.А. 

Кабинет нач.классов № 1 3 класс Пастухова Л.С. 

Кабинет нач.классов № 2 4 класс Потапова Л.А. 

Кабинет № 5 5 класс Титова Н.П. 

Кабинет  № 8 6 класс Титова В.Н. 

Кабинет № 9 7 класс Калинкина Е.В. 

Кабинет № 10 8 класс Корнилова Н.А. 

Кабинет № 11 9 класс Клепалова С.Г. 

Кабинет № 14 10 класс Цветкова М.В. 

Кабинет №7 11 класс Цветкова М.В. 

3. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение: 

3.1. Вход обучающихся 1- 11 классов организовать через центральный вход по 

следующему графику: 



Класс  8,10 и 11  1 и 5 2 и 7 3 и 6 4 и 9 

Время прибытия 8.10-8.20 8.20-8.30 8.30-8.40 8.40-8.50 8.50-9.00 

3.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные 

термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и 

сотрудников с признаками респираторных заболеваний: 

Время День недели Ответственные 

8.00-9.10 Пн-сб Никитина Л.В. 

Никитина Л.Н. 

Пахомов А.И. 

3.3. Закрепить за классами следующие зоны в гардеробном помещении: 

1-2 класс 3-4 класс 5-6 класс 7 класс 8-9 класс 10-11 

класс 

1 зона 2 зона 3 зона 4 зона 5 зона 6 зона 

3.4. Подвоз обучающихся организовать с обязательной термометрией (бесконтактные 

термометры) при входе в автобус. 

4. Установить следующий режим учебных  и внеурочных занятий на период с 

01.09.2020 г. по 24.10.2020 г.: 

4.1.  Расписание звонков для 1 класса:  

1 четверть 

Номер 

урока 

Время начала - время 

окончания 

Перемена  

1 9.10-9.45 10минут 

2 9.55-10.30 20 минут - обед 

3 10.50-11.25 40 минут динамическая пауза 

4 12.05-12.40  

 Начало внеурочной деятельности 

13.10 

 

4.2. Расписание звонков для 2-11 классов: 

Номер 

урока 

8, 10, 11 класс Номер 

урока 

2,3,4,5,6,7,9 классы 

1 урок  8.25-9.00   

Перемена 10 минут 

2 урок 9.10-9.45 1 урок  9.10-9.45 

Перемена 20 минут – завтрак для детей с ОВЗ 

3 урок 10.05-10.40 2 урок 10.05-10.40 

Перемена 20 минут – обеденный перерыв для 8,10,11 классов 

4 урок 11.00-11.33 3 урок 11.00-11.35 

Перемена 20 минут – обеденный перерыв для 2, 3, 4 классов 

5 урок 11.55-12.30 4 урок 11.55-12.30 



Перемена 20 минут – обеденный перерыв для 5, 6, 7, 9 классов 

6 урок 12.50-13.25 5 урок 12.50-13.25 

Перемена 10 минут 

7 урок 13.35-14.10 6 урок 13.35-14.10 

Перемена 10 минут 

8 урок 14.20-14.45 7 урок 14.20-14.45 

    

4.3. Классным руководителям не позднее 8.10 осуществлять контроль готовности 

учебного помещения к началу учебного процесса. 

4.4. Занятия по физической культуре, химии, физике, технологии, информатике 

проводить в соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять 

обработку рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды 

с использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное 

проветривание помещений в отсутствие детей. 

4.5. Запретить проведение массовых мероприятий. 

4.6. Группы продленного дня и дополнительного образования организовать строго по 

классам 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Иванову О.А., заместителя директора 

по УР. 

 

 

 


